





1	CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR RENOVADO PARA ELABORAÇÃO E APLICAÇÃO DE MÓDULOS PARA SEREM USADOS NO CURSO PROFISSIONAL DE APOIO - MONITOR ESCOLAR, PARA 200 PROFISSIONAIS, 55 COORDENADORES PEDAGÓGICOS E 40 TÉCNICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TOTALIZANDO 295 PARTICIPANTES. (SERÃO CONTRATADOS 11 PROFESSORES, PARA 16 ENCONTROS, SENDO ASSIM 11 X 16 = 176 UNIDADES)	UNID.	176	R\$ 2.400,00	R\$ 422.400,00
2	CONTRATAÇÃO DE GERENTE DISTRITAL PARA 0 ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DAS AÇÕES EMPLEMENTADAS PELO CURSO PROFISSIONAL DE APOIO AO MONITOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE IÇO. (SERÃO CONTRATADOS 09 GERENTES, PARA 08 MESES, SENDO ASSIM 09 X 08 = 72 UNIDADES)	UNID.	72	R\$ 2.118,00	R\$ 152.496,00
3	CONTRATAÇÃO DE UM COORDENADOR PARA ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DOS RESULTADOS DO CURSO NAS ESCOLAS.	MÊS	08	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
4	ESPAÇO PARA EXECUÇÃO DO CURSO (08 SALAS DE AULA, ESPAÇO PARA COORDENAÇÃO E REFEITÓRIO)	DIÁRIA	16	R\$ 8.996,50	R\$ 143.944,00
5	KIT PARTICIPANTES CONTENDO, 01 APOSTILA, PERSONALIZADA E SIMULADOS.	UNID.	4720	R\$ 65,00	R\$ 306.800,00
6	SERVIÇO DE BUFFET PARA COOFFE BREAK PARA OS PARTICIPANTES (PÃES, SALGADOS, SANDUÍCHES, BOLOS, SUCOS DE FRUTAS, CAFÉ, LEITE).	REFEIÇÃO	4720	R\$ 24,75	R\$ 116.820,00
7	SERVIÇO DE BUFFET PARA ALMOÇO DOS PARTICIPANTES (ARROZ, FEIJÃO, CARNE, 2 TIPOS DE SALADA E SOBREMESA).	REFEIÇÃO	4720	R\$ 27,00	R\$ 127.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.293.900,00</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 1.293.900,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS).**

**CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069

Rua Moacir Gondim Lóssio, nº 179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará

Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667

www.convidaensino.g12.br - [convida.licitacao@hotmail.com](mailto:convida.licitacao@hotmail.com)

@convidaconsultoria

CIGERO ERIVANI  
O DE  
MACEDO  
SANTOS  
7129186  
5349

Assinado digitalmente por CIGERO ERIVANI DE MACEDO SANTOS: 71291865349 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multiple, CN=CIGERO ERIVANI DE MACEDO SANTOS, 71291865349 Razão: Eu sou o autor deste documento. Localizac sua identificação de assinatura aqui. Data: 2024.06.25 16:06:07-03009. Fazer Reader Versão 10.1.4

**VALIDADE DA PROPOSTA:** Conforme Edital.

**PRAZO DE EXECUÇÃO:** Conforme Edital.

Declaro par os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços, referentes a fretes, tributos, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, como também, despesa, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação, que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

**Crato-CE, 25 de junho de 2024.**

**CICERO ERIVÂNIO  
DE MACEDO  
SANTOS:  
71291865349**

Assinado digitalmente por CICERO ERIVANIO DE  
MACEDO SANTOS.71291865349  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTi Múltipla  
de Usuários, CN=71291865349, OU=Presencial  
ICP-Brasil, email=CICERO.ERIVANIO.DE  
MACEDO.SANTOS.71291865349  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2024.06.25 16:06:14-03'00'  
Fórm. Rfc822 Versão: 10.1.4

**CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA**

Cícero Erivânio de Macêdo Santos

(Representante Legal)

RG: 93002359553

CPF: 712.918.653-49

**CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**

CNPJ: 08.272.030/0001-69 - Inscrição Municipal: 6512069

Rua Moacir Gondim Lóssio, nº179, São José, CEP 63.133-450, Crato, Ceará

Tel.: (88) 3523-3921 / 99670-7667

www.convidaensino.g12.br - [convida.licitacao@hotmail.com](mailto:convida.licitacao@hotmail.com)

@convidaconsultoria